

BALANÇ DE SITUACIÓ

 EMPRESA : **INICIATIVES DE DESENV. EMPRESARIAL LES TÀPIES**
 C.I.F.: **A43616382**

 EXERCICI: **2014**

ACTIU	EXERCICI 14	EXERCICI 13
A) ACTIU NO CORRENT	2.963.219,08	2.946.112,67
I. Immobilitzat intangible	0,00	0,00
6. Aplicacions informàtiques	0,00	0,00
206. Aplicacions informàtiques	43.311,65	43.311,65
280. Amortització acumulada d'aplicacions informàtiques	-43.311,65	-43.311,65
II. Immobilitzat material	2.963.219,08	2.946.112,67
1. Terrenys i construccions	2.845.357,46	2.881.101,30
210. Terrenys i béns naturals	73.550,20	73.550,20
211. Construccions	3.083.809,70	3.074.242,04
2811. Amortització acumulada de construccions	-312.002,44	-266.690,94
2. Instal·lacions tècniques i altre immobilitzat material	48.651,53	58.795,69
212. Instal·lacions tècniques	398,46	398,46
214. Utillatge	136,00	136,00
215. Altres Instal·lacions	234.589,78	233.435,10
216. Mobiliari	24.782,56	24.782,56
217. Equips per a processos d'informació	2.352,46	2.100,70
219. Altre immobilitzat material	2.600,00	0,00
2814. Amortització acumulada de utilatge	-136,00	-136,00
2815. Amortització acumulada d'altres instal·lacions	-205.291,31	-192.489,94
2816. Amortització acumulada de mobiliari	-9.096,70	-7.881,79
2817. Amortització acumulada d'equips per processos de la informació	-1.630,30	-1.549,40
2819. Amortització acumulada d'altre immobilitzat	-53,42	0,00
3. Immobilitzat en curs i avançament	69.210,09	6.215,68
231. Construccions en curs	38.113,18	6.215,68
232. Instal·lacions Tècniques en muntatge	31.096,91	0,00
B) ACTIU CORRENT	303.019,16	382.952,75
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	206.659,65	99.503,91
1. Clients per vendes i prestacions de serveis	22.588,84	22.299,84
430. Clients	22.588,84	22.299,84
436. Clients dubtós cobrament	22.388,72	31.292,99
490. Deteriorament de valor de crèdits per operacions comercials	-22.388,72	-31.292,99
2. Clients empreses del grup i associades	0,00	0,00
433. Clients, empreses del grup	0,00	0,00
3. Deutors diversos	18.375,00	25.375,00
440. Deutors	18.375,00	25.375,00
4. Personal	0,00	0,00
460. Bestretes de remuneracions	0,00	0,00
5. Actius per impostos corrents	165.664,90	51.829,07
470. Hisenda Pública, deutora per diversos conceptes	165.664,90	51.829,07
473. Hisenda Pública, retencions i pagaments a compte	0,00	0,00
6. Altres crèdits amb les Administracions públiques	30,91	0,00
472. Hisenda pública, IVA Soportat	30,91	0,00
V. Inversions financeres a curt plaç	0,00	0,00
5. Altres actius financers	0,00	0,00
566. Dipòsits constituïts a curt plaç	0,00	0,00
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	96.359,51	283.448,84
1. Tresoreria	96.359,51	283.448,84
570. Caixa, euros	610,30	1.260,41
572. Bancs i institucions de crèdit c/c vista, euros	95.749,21	282.188,43
TOTAL ACTIU	3.266.238,24	3.329.065,42

BALANÇ DE SITUACIÓ

 EMPRESA : **INICIATIVES DE DESENV. EMPRESARIAL LES TÀPIES**
 C.I.F.: **A43616382**

 EXERCICI: **2014**

PATRIMONI NET I PASSIU	EXERCICI 14	EXERCICI 13
A) PATRIMONI NET	2.276.530,33	2.232.937,97
A-1) Fons propis	970.081,03	920.836,33
I. Capital	1.141.128,00	1.141.128,00
1. Capital escriturat	1.141.128,00	1.141.128,00
100. Capital social	1.141.128,00	1.141.128,00
III. Reserves	20.574,53	20.574,53
1. Legal i estatutaries	22.542,06	22.542,06
112. Reserva legal	22.542,06	22.542,06
2. Altres reserves	-1.967,53	-1.967,53
113. Reserves voluntàries	-1.967,53	-1.967,53
V. Resultats d'exercicis anteriors	-240.866,20	-284.255,17
2. (Resultats negatius d'exercicis anteriors)	-240.866,20	-284.255,17
121. Resultats negatius d'exercicis anteriors	-240.866,20	-284.255,17
VII. Resultat de l'exercici	49.244,70	43.388,97
129. Resultat de l'exercici	49.244,70	43.388,97
A-3) Subvencions, donacions lilegats rebuts	1.306.449,30	1.312.101,64
131. Donacions i llegats de capital	1.306.449,30	1.312.101,64
B) PASSIU NO CORRENT	815.325,87	844.290,71
I. Provisions a llarg termini	0,00	16.731,98
4. Altres provisions	0,00	16.731,98
142. Provisió per a altres responsabilitats	0,00	16.731,98
II. Deutes a llarg termini	815.325,87	827.558,73
2. Deutes amb entitats de crèdit	733.635,54	814.755,40
170. Deutes a llarg termini amb entitats de Crèdit	733.635,54	814.755,40
5. Altres passius financers	81.690,33	12.803,33
172. Deutes llarg termini transformables en subvencions, donacions...	71.007,00	0,00
180. Fiances rebudes a llarg termini	10.683,33	12.803,33
C) PASSIU CORRENT	174.382,04	251.836,74
III. Deutes a curt termini	84.196,83	82.460,55
2. Deutes amb entitats de crèdit	80.856,83	79.830,55
520. Deutes a curt termini amb entitats de crèdit	80.856,83	79.830,55
5. Altres passius financers	3.340,00	2.630,00
560. Fiances rebudes a curt termini	3.340,00	2.630,00
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar	90.185,21	169.376,19
1. Proveïdors	2.195,11	333,38
400. Proveïdors	2.195,11	333,38
3. Creditors diversos	78.879,89	22.143,59
410. Creditors per prestacions de serveis	78.879,89	22.143,59
5. Passius per impost corrent	5.706,56	142.391,69
475. Hisenda Pública, creditora per conceptes fiscals	5.706,56	142.391,69
6. Altres deutes amb les Administracions Públiques	3.403,65	4.507,53
476. Organismes de la Seguretat Social, creditors	3.403,65	4.507,53
TOTAL PATRIMONIO NET I PASSIU		3.329.062,42

COMPTA DE PÈRDUES I GUANYS

 EMPRESA : **INICIATIVES DE DESENV. EMPRESARIAL LES TÀPIES**

 EXERCICI: **2014**

 C.I.F.: **A43616382**

	EXERCICI 2014	EXERCICI 2013
A) OPERACIONS CONTINUADES		
1. Import net de la xifra de negocis	50.676,73	1.367.156,01
b) Prestacions de serveis	50.676,73	1.367.156,01
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació	0,00	-42.441,27
4. Aprovisionaments	0,00	-1.328.850,17
c) Treballs realitzats per altres empreses	0,00	-1.328.850,17
5. Altres ingressos d'explotació	492.390,24	464.191,41
a) Ingressos accessoris i altres de gestió corrent	157.737,29	170.205,76
b) Subvencions d'explotació incorporades al resultat de l'exercici	330.801,00	293.985,65
6. Despesa de personal	-178.314,65	-171.111,41
a) Sous, salaris i assimilats	-137.666,45	-133.196,63
b) Càrregues socials	-40.648,20	-37.914,78
7. Altres despeses d'explotació	-297.300,87	-232.699,63
a) Serveis exteriors	-293.261,04	-201.042,91
b) Tributs	-129,47	-363,73
c) Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions comercials	-255,89	-31.292,99
8. Amortització de l'immobilitzat	-59.462,10	-59.235,77
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i i altres	43.765,52	43.665,70
10. Excesos de provisions	0,00	7.277,42
12. Altres resultats	0,00	-3.793,20
A.1) RESULTAT D'EXPLORACIÓ (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11)	51.754,87	44.159,09
12. Ingressos financers	166,29	2.600,97
b) De valors negociables i altres instruments financers	166,29	2.600,97
b2) En tercers	166,29	2.600,97
13. Despeses financeres	-2.676,46	-2.691,26
a) Per deutes amb empreses del grup i associades	-2.676,76	2.691,26
b) Per deutes amb tercers	-23,70	23,70
A.2) RESULTAT FINANCER (12 + 13 + 14 + 15 + 16)	-2.510,17	-90,29
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1 + A.2)	49.244,70	44.068,80
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES (A.3 + 17)	0,00	0,00
18. Impostos sobre beneficis	0,00	-679,83
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4 + 18)	49.244,70	43.388,97